
 
    

DODATEK Č. 2 
SMLOUVY O REALIZACI PEDAGOGICKÝCH PRAXÍ  

FAKULTNÍ ŠKOLOU 
 

Uzavřený mezi: 

1. Masarykovou univerzitou,  
se sídlem Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno, 
Filozofickou fakultou, 
na adrese Arna Nováka 1, 602 00 Brno 
IČO: 00216224, DIČ: CZ00216224, 
veřejná vysoká škola, 
zastoupená doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou Filozofické fakulty 
Masarykovy univerzity, 
dále jen „FF MU“, 

 
a 
 

2. Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace  
se sídlem Elgartova 689, 614 00 Brno  
IČO: 00558974, není plátce DPH  
zastoupená Mgr. Petrou Šperkovou, ředitelkou,  
dále jen „spolupracující škola“, 
 

jako smluvními stranami, které uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o realizaci 
pedagogických praxí fakultní školou:  

I.  
Účel dodatku 

1) Smluvní strany uzavřely dne 21. 9. 2023 smlouvu o realizaci pedagogických praxí 
fakultní školou s cílem úzké spolupráce pro zajištění kvalitního vzdělávání a praxe 
studentů FF MU, budoucích učitelů (dále jen „Smlouva“). V souvislosti s rozšířením 
spolupráce smluvních stran o realizaci projektu „MUNI 4 PREGRAD“ byla Smlouva 
doplněna dodatkem č. 1. 

2) FF MU se Smlouvou zavázala spolupracující škole vyplatit odměnu za poskytnutí 
zpětné vazby k pedagogickým praxím studentů dle požadavků fakulty, a to v období do 
31. 12. 2024.  

3) Smluvní strany po vzájemné dohodě prodlužují aktivity spojené s poskytováním zpětné 
vazby do 30. 6. 2025 a za tímto účelem sjednávají dodatek Smlouvy. 

  



 

Stránka 2 z 2 
 

II.  
Předmět dodatku 

1) Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně Smlouvy, a to tak, že čl. V. je nadále 
přejmenován a zároveň je ujednáno nové znění odst. 1 tohoto článku:  

V. 

Náklady reflexe  

1) Fakulta se zavazuje spolupracující škole vyplatit odměnu ve výši 2.400,- Kč za 
každého studenta navazujícího magisterského studia v jednom předmětu jeho 
sdruženého studia a 4.800,- Kč za studenta navazujícího magisterského studia v 
jednom předmětu jeho jednooborového studia, který absolvuje dohodnutou praxi 
a u nějž spolupracující škola poskytne potřebnou zpětnou vazbu dle požadavků 
fakulty, resp. MU, přičemž tato odměna je poskytována za aktivity spojené s 
poskytováním zpětné vazby a reflexe realizované do 30. 6. 2025. 

2) Zbývající části Smlouvy zůstávají touto změnou nedotčeny. 

III.  
Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek je uzavřen připojením elektronických podpisů oprávněných zástupců 
smluvních stran. 

2) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
3) Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění Dodatku dle předchozí věty zajistí FF MU. 

4) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že se seznámily s celým obsahem tohoto 
Dodatku, porozuměly mu a bez výhrad přijímají povinnosti a práva, z tohoto Dodatku 
plynoucí. 

 
 

V Brně   
 
 
 
 

  

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.,  Mgr. Petra Šperková, 
děkanka  ředitelka 
Filozofická fakulta  Gymnázium Brno, Elgartova,  
Masarykova univerzita  příspěvková organizace 

 
 


